
к р а с н о я р с к и й  к р а й
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » февраля 2025 с.Пировское № f /г-

О закреплении муниципальных образовательных учреждений Пировского 
муниципального округа за конкретными территориями Пировского

округа

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных округов по решению вопросов местного значения в сфере 
образования, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об обнтих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-Ф З «Об образовании в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные 
учреждения Пировского муниципального округа за конкретными территориями 
Пировского муниципального округа согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению.

2.3акрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные 
учреждения Пировского муниципального округа за конкретными территориями 
Пировского муниципального округа согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Пировского 
муниципального округа от 26 марта 2024 года № 107-п «О закреплении 
муниципальных образовательных учреждений Пировского муниципального 
округа за конкретными территориями Пировского муниципального округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Пировского муниципального округа по социальным 
вопросам -  начальника отдела образования Тимербулатова И.Г.

5. Настоящее 11осГанрвлен ц | вступает в силу после официального 
опубликования в рЕ

Г лава Пировского

В Е Р Н О
Н а ча л ьн и к об щ его  отдела 
ар м  и н и стра ро вско  го о кру i аадтлинистр;

Т.В. И ^ Ц н ]« Р 9 е е в



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Пировского муниципального округа 
от февраля 2025 №

О бразовательное учреждение, 
реализую щ ее образовательную  

програм м у дош кольного  
образования

Н аселенны е пункты

М БО У  «Болы пекетская средняя 
ш кола»

п. К етский, п. Омский, п. Больш ая К еть, 
с. К омаровка, с. Икш урма, д. К оврига

Кирш совская средняя школа» с. К ириково, д. Усковское, 
д. Ш агирислам , д .Раменское, 
д. Волоковое, д. Игнатово, 
д. С ветлицкое, п. Чайда

М БД О У  «Ромаш ка» с. П ировское, с. Буш уй, д. 
П етропавловка

М БД О У  «Светлячок» с. П ировское, д. Долгово, с. Солоуха, д. 
Н овониколаевское, д. Филиггповка, д. 
Н овотим ерш ик

М БО У  «Троицкая средняя школа» с. Троица, п. П ировский, с. Вельское, д. 
К уренная О ш ма

В Е Р Н О  • /У  
Н а чал ьн ик о М ш  отдела 
а д м и н и с т с ш Ы н и р о в с к о го  округа
________ .__ L________ Т.В, И саче нко



Приложение №2 
к постановлению администрации 

Пировского муниципального округа 
о т ^  февраля2025 № f P

О бразовательное учреждение, 
реализую щ ее образовательную  
програм м у начального общего, 

основного общ его, среднего общего 
образования

Н аселенны е пункты

начальное общ ее и 
основное общ ее 

образование

среднее общ ее образование

М БО У  «П ировская средняя школа» с. П ировское 
с. Солоуха, д. Долгово, 
д. Н овониколаевское, 

с. Буш уй 
д. Ф илипповка

с. П ировское, с. Буш уй, 
д. П етропавловка, 
д. Д олгово, с. С олоуха, д. 
Ф илипповка, 
д. Н овониколаевское

М БО У  «Болы пекетская средняя 
ш кола»

п. К етский, п. Омский, п. 
Больш ая Кеть 
с. К омаровка, 

д. Н овы й Ислам, 
д. Н овом ихайловка

п. К етский, п. Омский, п. 
Больш ая К еть, с. А лтат, с. 
К омаровка, 
д. Н овы й И слам, 
д. Н овом ихайловка

М БО У  «Троицкая средняя школа» с. Троица, с. Вельское, д.
К уренная Ошма, п. 

П ировский, с. Солоуха, д. 
Д олгово, д. 

Н овониколаевское, 
д. Ф илипповка

с. Троица, с. Вельское, д. 
К уренная О ш ма, п. 
П ировский, с. С олоуха, д. 
Д олгово, д. 
Н овониколаевское, 
д. Ф илипповка

М БО У  «И кш урминская средняя 
школа»

с. И кш урма, д. 
Н овотроицкая, д. 

К оврига, д. Н овый 
Тимерш ик 

с. А лтат

с. И кш урма, 
д. Н овотроицкая, 
д. К оврига, д. Н овы й 
Тимерш ик 
с. А лтат

К ириковская средняя ш кола с. К ириково, 
д. У сковское, 

д. Ш агирислам , 
д. Раменское, 
д. Волоковое, 
д. И гнатово 

с. Буш уй, 
д. П етропавловка

с. К ириково, 
д. У сковское, 
д. Ш агирислам , 
д. Раменское, 
д. В олоковое, 
д. И гнатово 
д. П етропавловка 
п. Ч айда

А лтатская основная ш кола филиал 
М БО У  «И кш урм инская средняя 
ш кола»

с. А лтат

К ом аровская основная ш кола филиал 
М БО У  «Болы пекетская средняя 
ш кола»

с. К омаровка, 
д. Н овы й И слам, 

д. Н овом ихайловка
Ч айдинская основная ш кола филиал 
К ириковской  средней ш колы

п. Ч айда

В Е Р Н О  / /
Н а ча л ьн и к o ^m e rx^e fq e n a  
ад м ин и стрш |д аЙ Ъ ;ровско го  округа

Т.В. И саче нко  ’


